



Capital del Agre

Municipalidad De San Alberto

Adm. CARLOS ALBERTO RAMÍREZ LOPEZ
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Teléf. (0677) 20039
E-mail: munisanalberto@gmail.com



San Alberto - Alto Paraná

SAN ALBERTO, 06 DE AGOSTO DE 2024.

SEÑOR:

ARQ. DIEGO GUILLERMO FRANCO

CONSTRUCTORA 2 HERMANOS

RUC: 4013685-0

E-MAIL: diegofrancosoy@hotmail.com

Presente

Por la presente nota me dirijo a UD. Respetuosamente y por su digno intermedio a donde corresponda, a fin de solicitarle presupuesto para la **"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN DOS TRAMOS DE LA CIUDAD DE SAN ALBERTO"**.

Se Adjunta, los siguientes documentos:

- Planilla de cómputo métrico a cotizar.
- Especificaciones Técnicas.

Obs. Presupuestar todos los ítems.

Las especificaciones técnicas se adjuntas en forma aparte.

Atentamente;

Lic. Esther Cáceres González
Coordinador de UOC

Esther Cáceres González
Encargada de la UOC

Arq. Diego Franco
Proyecto y Fiscalización de Obras.
R. P. N° 2804



Constructora 2 Hermanos

Elaboración de Proyectos Arquitectónicos, Aprobación de planos municipales,
Consultoría de Estudios por Proyectos de Inversión de Obras Públicas,
Construcciones Civiles – Viales- TINGLADOS Compra de materiales y Ejecución de Obras
Correo: diegofrancosoy@hotmail.com / Tel. No. (0985) 301007 - Ciudad del Este – Paraguay

RUC 4013685-0

San Alberto, 06 agosto de 2024

Señora.

Esther Cáceres González

Directora de la UOC – Municipalidad de San Alberto

Presente:

Tenemos el agrado de dirigimos a Uds, en representación de nuestra empresa a los efectos de presentar el presupuesto de referencia a los solicitado **"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN DOS TRAMOS DE LA CIUDAD DE SAN ALBERTO"**. Adjunto planilla con lo precios de los ítems solicitados.

OBRA: Construcción de Pavimento tipo Empedrado - Villa Itaipu

LOC: San Alberto

COMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO

Nº	Descripción	Unid	Cant.	P. Unitario	Precio Total
Trabajos Preliminares					
1	Cartel de Obra:	m2	2,00	750.000	1.500.000
2	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	643,00	2.800	1.800.400
3	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	643,00	2.900	1.864.700
Pavimento Tipo Empedrado con colchón de tierra colorada					
4	Colchón: Tierra Colorada	m3	128,60	3.500	450.100
5	Piedra Bruta Basáltica (0,20 m ³ /m ²)	m2	643,00	35.000	22.505.000
6	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m ²)	m2	643,00	3.500	2.250.500
Cordón de Ho.					
7	Cordón de Ho. 10x50x30 [cm] c/ protección lateral	ml	164,60	29.000	4.773.400
Compactación					
8	Compactación preliminar	m2	643,00	2.800	1.800.400
9	Compactación Final	m2	643,00	2.900	1.864.700
Limpieza					
10	Limpieza final de obra	m2	643,00	1.300	835.900
Total					39.645.100

 **Diego Franco**
Proyecto y Fiscalización de Obras.
R. P. Nº 2804



Constructora 2 Hermanos

RUC 4013685-0
Elaboración de Proyectos Arquitectónicos, Aprobación de planos municipales,
Consultoría de Estudios por Proyectos de Inversión de Obras Públicas,
Construcciones Civiles – Viales- Tinglados Compra de materiales y Ejecución de Obras
Correo: diegofrancosoy@hotmail.com / Tel. No. (0985) 301007 - Ciudad del Este – Paraguay

OBRA: Construcción de Pavimento tipo Empedrado - avenida acceso a san alberto B° Inmodar

LOC: San Alberto

COMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO

N°	Descripción	Unid	Cant.	P. Unitario	Precio Total
	Trabajos Preliminares				
11	Cartel de Obra:	m2	2,00	750.000	1.500.000
12	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	2.933,00	2.800	8.212.400
13	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	2.933,00	2.900	8.505.700
	Pavimento Tipo Empedrado con colchón de tierra colorada				
14	Colchón: Tierra Colorada	m3	586,60	3.500	2.053.100
15	Piedra Bruta Basáltica (0,20 m ³ /m ²)	m2	2.933,00	35.000	102.655.000
16	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m ²)	m2	2.933,00	3.500	10.265.500
	Cordón de Ho.				
17	Cordón de Ho. 10x50x30 [cm] c/ protección lateral	ml	669,50	29.000	19.415.500
	Compactación				
18	Compactación preliminar	m2	2.933,00	2.800	8.212.400
19	Compactación Final	m2	2.933,00	2.900	8.505.700
	Limpieza				
20	Limpieza final de obra	m2	2.933,00	1.300	3.812.900
Total					173.138.200

Sin otro particular, saludos atentamente.

Arg. Diego Franco
D. P. N° 2804

ARQ. DIEGO FRANCO VARGAS
PROPIETARIO